
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 2 de dezembro de 2025 Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4833AF9D91D3E61ADF1BE6D9BFA5AE3B



terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 026/2025.

• EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

• PORTARIA Nº 065F, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4833AF9D91D3E61ADF1BE6D9BFA5AE3B



terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 

CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 026/2025. 

 

CREDENCIAMENTO nº 026/2025. Objeto: Chamamento Público tem por objeto o 

CREDENCIAMENTO E A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS EM 

PRÓTESE DENTÁRIA (LABORATÓRIOS/CLÍNICAS) PARA A CONFECÇÃO E 

FORNECIMENTO DE PRÓTESES TOTAIS SUPERIORES, conforme as especificações 

técnicas detalhadas no Anexo I (Termo de Referência). Convoca o (s) CREDENCIADO (S) 

abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem o instrumento 

contratual, com fulcro no arƟgo 79 da Lei Federal 14.133/2021, BELA PROTESE LTDA - CNPJ 

55.231.069/0001-18.  

 

 

Barra do Mendes-Bahia, 02 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 

Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C791581A5CFC36F99D0CA6DE2B96B3BA

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 

considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 

empresa: BELA PROTESE LTDA - CNPJ 55.231.069/0001-18.  detentora do item totalizando o 

valor esƟmado de R$ 246.596,40 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e noventa e seis 

reais e quarenta centavos). Conforme CREDENCIAMENTO 026/2025. Resolve HOMOLOGAR em 

02/12/2025, o Município, Barra do Mendes-BA.  Manoel Gabriel Dos Santos- Prefeito Municipal. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39A80F41FA5423096DD0BE8DB56178A3

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
                                                      EXTRATO DE CONTRATO 

 

Credenciamento nº 026/2025 – Contrato nº 010212/2025. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, CNPJ: 11.662.191/0001-73. Contratado: BELA PROTESE LTDA - CNPJ 55.231.069/0001-

18. Objeto: Chamamento Público tem por objeto o CREDENCIAMENTO E A 

CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS EM PRÓTESE DENTÁRIA 

(LABORATÓRIOS/CLÍNICAS) PARA A CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESES 

TOTAIS SUPERIORES, conforme as especificações técnicas detalhadas no Anexo I 

(Termo de Referência). Valor esƟmado de R$ 246.596,40 (duzentos e quarenta e seis mil 

quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos) Data de assinatura 02/12/2025. Vigência 

do contrato: 02/12/2025 a 01/12/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

 

 

 

 

 

Barra do Mendes-Bahia, 02 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 

Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39A80F41FA5423096DD0BE8DB56178A3

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
PORTARIA Nº 065F, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE          
FISCAL DE CONTRATO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Designar conforme abaixo, servidor (a) para atuar como fiscal de 
Contrato: 
 

CONTRATANTE 
CONTRATAD

O 
CONTRATO Nº MODALIDADE 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

OBJETO FISCAL 

MUNICIPIO DE 
BARRA DO 
MENDES 

(SECRETARIA DE 
SAÚDE) 

BELA 

PROTESE 

LTDA - 

CNPJ 

55.231.06

9/0001-18 

CONTRATO 
Nº 

010212/20
25 

 

CREDENCIA
MENTO 

026/2025 

Processo Adm: 
Nº 

010212/2025 
 

CREDENCI
AMENTO 

E A 
CONTRAT
AÇÃO DE 
PESSOAS 

JURÍDICAS 
ESPECIALI
ZADAS EM 
PRÓTESE 

DENTÁRIA 
(LABORAT
ÓRIOS/CLÍ

NICAS) 
PARA A 

CONFECÇ
ÃO E 

FORNECI
MENTO 

DE 
PRÓTESES 

TOTAIS 
SUPERIOR

ES 

 

Vanessa 
Mendon

ça da 
Silva – 

Secretari
a 

Municipa
l da 

Saúde 

 
 
Art. 2º O fiscal ora designado deverá: 
 
I - Zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio todas 
as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4833AF9D91D3E61ADF1BE6D9BFA5AE3B



terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto contrato, e 
durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a 
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 
 
III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos 
serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao 
Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2025. 
 
 

 
Manoel Gabriel dos Santos 

Prefeito Municipal 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4833AF9D91D3E61ADF1BE6D9BFA5AE3B


		2025-12-02T17:48:46-0300




